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حســین پورحمیــدی با بســته نگــه داشــتن دروازه اش برابر 
اســتقلال می تواند در کنار سیدحسین حسینی، صدرنشین جدول 

کلین شیت کنندگان شود.
تراکتور و اســتقلال برگزارکننده یکــی از جذاب ترین بازی های 
هفته بیســت وپنجم لیگ برتر فوتبال ایــران خواهند بود. در این 
دیدار جذاب انگیزه های فردی و تیمی زیادی وجود دارد. حســین 
پورحمیدی، یکی از چهره های خاص این مسابقه است. دروازه بان 

اســبق اســتقلال که حالا می تواند بــار دیگر به صــدر جدول 
کلین شیت کنندگان صعود کند.

سیدحسینی حسینی و حســین پورحمیدی به ترتیب با 14 و 13 
کلین شیت، صدرنشین جدول کلین شیت کنندگان لیگ بیست وسوم 
هستند و با توجه به تعداد هفته های باقی مانده و فاصله ای که بین 
آن هــا و علیرضا بیرانوند و محمدرضا اخباری با 10 کلین شــیت 
ایجاد شــده، باید رقابت اصلی برای فتح این عنوان را بین همین 

2 گلر قلمداد کنیم.
حال دروازه بان و کاپیتان اســتقلال بــه دلیل محرومیت فرصت 
حضور در دیدار با تراکتور را از دســت داده و این بهترین شــانس 
برای حســین پورحمیدی است تا بتواند پس از درخشش در بازی 
جام حذفی مقابل ذوب آهن، بار دیگر نمایشی بدون اشتباه داشته 
باشد و با بســته نگه داشــتن دروازه اش مقابل آبی پوشان، با 14 

کلین شیت همسایه حسینی در صدر جدول شود.

غیبت حسینی، به نفع پورحمیدی؛ بهترین فرصت برای صدرنشینی!

ورزشی

مهم ترین مخالفان قانون ســقف پرداخت در لیگ برتر انگلیس 
تیم های شهر منچستر هستند.

 پول نقش خودش را در فوتبال مدرن دنیا ثابت کرده و هر کجا 
پول و مدیریت در کنار یکدیگر قرار گرفته اند، نتایج درخشــانی 
حاصل شــده اســت. لیگ برتر انگلیس به خاطر کیفیت بالای 
مســابقاتش، رقابت فشــرده و جذاب تیم هایــش و حق پخش 
گســترده و بالای باشــگاه هایش در این زمینه از سایر لیگ ها 
فرسنگ ها جلوتر رفته و هر فصل با مشاهده هزینه های تیم های 
انگلیسی و مقایسه آن با هزینه های سایر لیگ های معتبر اروپا و 
دنیا بیشتر به عمق این فاصله پی می بریم. با این حال مسئولان 
لیگ برتر هم برای ایجاد رقابت هر چه نزدیک تر و تمرکز روی 
جنبه هــای فنی فوتبال در تدارک ایجــاد قانونی با تمرکز روی 
ســقف پرداخت ها هســتند؛ قانونی که موافقانش آن را بستری 
برای نزدیک تر شدن تیم ها به یکدیگر و مخالفانش، مانعی برای 
جاه طلبی و پیشرفت می دانند. این قانون بین تیم های لیگ برتر 
به رای گیری گذاشــته شــد و مطابق انتظار تعداد مخالفانش به 
مراتب کمتر از موافقان بود. 2 باشــگاه بزرگ و ثروتمند شــهر 

منچستر برای اعمال این قانون جدید رای منفی داده اند.
جزئیات قانون جدید

بر اساس پیش نویســی که برای قانون سقف هزینه ها در لیگ 
برتر انگلیس تهیه شــده، تیم ها می توانند برای پرداخت دستمزد 
بــه بازیکنان خود جمعا تا 5 برابر درآمــد حق پخش تلویزیونی 
آخریــن تیم لیگ در جدول هزینه کننــد. بنا بر ارقام مالی لیگ 
برتر در فصل 22-2021، تیم بیســتم جدول یعنی نوریچ کمی 

بیشــتر از 100 میلیون پوند از حق پخش کسب درآمد داشته و 
این یعنی همه تیم های لیگ بــا تصویب قانون جدید می توانند 
نهایتا مجموع پرداختی به بازیکنــان خود را تا 5 برابر این مبلغ 
بــالا ببرند. در رای گیری برای تصویب چنین قانونی 3 باشــگاه 
منچستریونایتد، منچسترســیتی و استون ویلا رای منفی دادند و 
چلســی هم رای ممتنع داشت. ســایر تیم های لیگ برتر موافق 
ایجاد چنین ســاز و کاری بــرای پرداختی های خود به بازیکنان 
هســتند. مدافعان این طرح، آن را زمینه ای برای نزدیک شــدن 
رقابــت و تمرکــز روی معیارهای فنی تیم هــا می دانند و خلا 
جاه طلبی و جذب ســرمایه در آن را هم با باز بودن رقم ســقف 
هزینه توجیه می کنند. در واقع آنها معتقدند تنها در شرایطی یک 
تیم می تواند بیشــتر هزینه کند کــه کل لیگ درآمد حق پخش 
بیشــتری داشته باشــند و به این ترتیب یک تیم خاص با درآمد 

بالا قادر نیست به سرعت از دیگران فاصله بگیرد.
مخالفان ثروتمند

در مجمــوع ســرمایه های هنگفت و ثروت مالی سرشــار این 
ذهنیــت را برای دارنــده اش ایجاد می کند که بایــد از آن بهره 
خوبی ببرد و نتیجه مطلوبی بگیرد. جیب پر از پول، ســقف ها را 
جدی نمی گیرد و ترجیح می دهد براساس این موهبت در اختیار، 
بدون محدودیت برای موفقیتش تلاش کند. 2 تیم بزرگ شــهر 
منچستر بیشــترین پرداخت حقوق به بازیکنان خودشان را دارند 
و مخالفــان جدی و قاطع طرح مالی جدیــد لیگ برتر انگلیس 
هستند. بســیاری از بازیکنان منچســتریونایتد و منچسترسیتی 
از پر درآمدترین ســتاره های دنیای فوتبال هســتند و با تصویب 

قانون جدید احتمالا باشگاه های منچستری مجبورند پرداختی به 
برخی از ستاره های خودشــان را کمتر کنند. در ضلع قرمزپوش 
شــهر منچســتر البته پیش از این هم قانونی با رویکرد کاهش 
دســتمزدها البته به کندی در حال اجرا بود. کارشناســان زیادی 
شلختگی رختکن یونایتد و عدم انسجام تیمی شیاطین سرخ را به 
درآمد بسیار بالای بازیکنان این تیم نسبت می دهند. با این حال 
منچســتریونایتد هم برای کاهش سقف هزینه ها با وجود قانونی 
درون تیمی برای جلوگیری از پرداختی های هنگفت با مشــکل 
مواجه می شــود. با شیوه جدید آنها مجبورند دستمزد ستاره هایی 
مثل مارکوس راشفورد، آنتونی و جیدن سانچو را کاهش دهند و 
شــکاف بین بازیکنان جا افتاده در ترکیب و ستاره های جوان به 
خاطر تفاوت ســطح دریافتی کمتر خواهد شد. در منچسترسیتی 
اوضاع از این وخیم تر اســت؛ اگر چه ســیتی با درایت سرمربی 
و مدیرانش دچار آشــفتگی در رختکن نیست. در حقیقت سیتی 
هیچ مشکلی در این زمینه ندارد و در صورت اعمال قانون جدید 
فقط شاهد جدایی برخی از ستاره هایش خواهد بود. بازیکنان تیم 
قهرمان سه گانه فصل قبل، درآمدهای بالایی از باشگاه خودشان 
دارند و با تصویق قانون جدیــد از دریافت چنین مبالغی محروم 

می شوند.
خطر لیگ عربستان

یکی از مهم ترین نقدها به تصویب چنین قانونی، جاه طلبی لیگ 
حرفه ای و ثروتمند و در حال رشد عربستان است. در این کشور 
هنوز دغدغه ای جدی برای ایجاد سقف دستمزد به وجود نیامده 
و آنها می توانند به ســتاره های مد نظر خود، ارقامی حیرت انگیز 

پیشــنهاد بدهنــد. مخالفان طرح جدید قوانیــن مالی لیگ برتر 
انگلیــس معتقدند این قانون می تواند دســت لیگ عربســتان 
برای اســتخدام ستاره های لیگ برتری را بازتر کند. بدون تردید 
تصویب و اجرای چنین قانونی برخی از ســتاره های بزرگ را با 
کاهش شدید دســتمزد و همچنین با پیشنهاد دستمزدهای چند 
برابر در لیگ عربســتان مواجه خواهد کرد. در این شرایط شاید 
کوچ ستاره ها از انگلیس به عربستان صورت بگیرد و بخش قابل 
توجهی از بازیکنان با کیفیت شاغل در لیگ برتر به همان جایی 

بروند که رونالدو، نیمار و بنزما رفتند.
شروع از 2 فصل بعد

این قانون در مرحله رای گیری روی طرح اولیه یا پیش نویس قرار 
دارد و هنوز تا نهایی شدنش فاصله دارد. سران لیگ برتر انگلیس در 

نظر دارند آن را از آغاز فصل 26-2025 اجرا کنند و به نظر می رسد 
برای تصویب با اکثریت قاطع موافق همراه هستند. بعید نیست دامنه 
خبرها در این زمینه در ماه های پیش رو بیشــتر شــود و بیانیه های 
باشگاه های مختلف در این باره متشر خواهد شد. قانون جدید مالی 
لیگ برتر انگلیس می تواند شــیوه اداره باشگاه های شهر منچستر 
را تا اندازه زیادی متحول کند و جلوی خرید بســیاری از بازیکنان 
را هم بگیرد. در حقیقت مســئولان لیگ برتر در حرکتی جسورانه 
می خواهند تیم های لیگ فقط وقتی دستمزدهای بالا پرداخت کنند 
که کیفیتشــان هم بالا باشــد و بر همین اساس تیم بیستم جدول 
درآمد حق پخش بالایی دارد. این قانون مدت هاســت مورد مطالعه 
قرار گرفته و قرار است تحولی عمیق در پر مخاطب ترین لیگ فوتبال 

دنیا به وجود بیاورد.

قانون جدید لیگ برتر؛ 

منچستری های ثروتمند، مخالف سقف پرداخت

2 ســتاره کلیدی ســپاهان اصفهان با رفع مصدومیت، مشــکلی برای همراهی 
طلایی پوشــان برابر پرسپولیس ندارند. پرسپولیس و سپاهان در یکی از مهم ترین 
دیدارهای لیگ بیست وســوم، باید شامگاه چهارشــنبه دوازدهم اردیبهشت ماه از 
ســاعت 19 به میزبانی ورزشــگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند. سرخ پوشان 
پایتخــت برای بقا در کورس قهرمانی لیگ بیست وســوم نیاز مبرمی به کســب 
3 امتیاز جدال با ســپاهان دارند و همچنین به دنبال گرفتن انتقام شکســت دور 
رفت هســتند و در طرف مقابل هم طلایی پوشان با انگیزه پایان دادن به روزهای 
پرنوسان و پرتلاطم خود به دنبال کسب 3 امتیاز ارزشمند برابر پرسپولیس هستند.

دانیال اســماعیلی فر، مدافع راست سابق سپاهان که در تیم پرسپولیس عضویت 
دارد، به دلیل محرومیت شــانس حضور در تقابل برابر تیم سابق خود را از دست 
داده و وضعیت علیرضا بیرانوند هم نامشــخص است. در روزهای گذشته، با توجه 
بــه مصدومیت به وجود آمده برای فرشــاد احمدزاده، رضا اســدی و محمدجواد 
حسین نژاد، وضعیت این 3 ستاره کلیدی ترکیب سپاهان برای دوئل با پرسپولیس 
نامشــخص بود که حالا پیگیری های بیشتر نشان می دهد که ژوزه مورایس برای 

چینش ترکیب تیمش برابر پرسپولیس دستِ بازی دارد.
رضا اسدی، ستاره گلزن ســپاهان که در بازی رفت مقابل پرسپولیس با شلیک 
دیدنی خود توانست گل پیروزی بخش طلایی پوشان مقابل حریف تهرانی را به ثمر 
برســاند، در 3 بازی اخیر طلایی پوشــان به دلیل مصدومیت غایب بود. با وجود 
گمانه زنی های مطرح شــده درباره تداوم مصدومیت اســدی و غیبت او در دیدار 
مقابل پرسپولیس، اما پیگیری های بیشتر نشان می دهد که مصدومیت اسدی رفع 
شده و ستاره کلیدی سپاهان مشکلی برای حضور در ترکیب طلایی پوشان مقابل 

تیم اسبق خود ندارد.
فرشــاد احمدزاده هم که در فصل جاری 5 بار در نقش گلزن درخشــیده و 4 بار 
هم برای تیمش موفق به گل ســازی شــده، در دیدار برابر ملوان بندرانزلی دچار 
آســیب دیدگی شد و همین مســئله باعث شــد تا او پیش از پایان نیمه نخست 
از ترکیب ســپاهان خارج شــود. بعد از غیبت مقابل استقلال ملاثانی و گذراندن 
دوره های درمانی، حالا احمدزاده مهیای حضور در ترکیب سپاهان شده و با توجه 
به حضور این ســتاره باتجربه در تمرینات گروهی ســپاهان، به نظر می رسد که 
احمدزاده مشکلی برای همراهی طلایی پوشان در جدال با پرسپولیس در ورزشگاه 

آزادی تهران نخواهد داشت.

پرسپولیسی های سابق 
به صف شدند

احمدزاده و اسدی آماده دیدار انتقامی؛

مدافع آلمانی رئــال مادرید باید تبحر بالای خودش 
در مهــار مهاجمان را مقابل گلزن اصلی بایرن مونیخ 
هم به نمایش بگذارد.  یکی از دوئل های جذاب بازی 
امشب بایرن مونیخ و رئال مادرید بین آنتونیو رودیگر 
و هری کین خواهد بود. مدافع آلمانی رئال در مرحله 
یک چهارم نهایی موفق شــد ارلینــگ هالند، مهاجم 
اصلی منچسترسیتی را از جریان بازی خارج کند. هالند 
در 4 گل زده سیتی در 2 بازی رفت و برگشت سهمی 
نداشت و همین، موفقیت رودیگر در مهارش را تایید 

می  کند. رودیگر در این بازی با مهاجم پرتحرک تری نســبت به هالند روبه رو می شود. همچنین بازیکنان بایرن 
بیشــتر از سیتی با مهاجم مرکزی  خودشان بازی می کنند.  کین در این فصل 42 گل برای بایرن زده و با یک 
گل کمتر از امباپه دومین گلزن برتر اروپا محسوب می شود. کین اما در خانه عملکرد موفق تری نسبت به مهاجم 
فرانســوی داشــته و در 22 بازی در آلیانس آرنا 27 بار دروازه تیم های میهمان را باز کرده. بایرن برای رسیدن 
به فینال باید در بازی خانگی نتیجه خوبی بگیرد و برای برد بیش از همه روی گلزنی کین حساب کرده است. 
نمایش درخشان رودیگر در فصل جاری کمک کرد او اعتبارش به عنوان یک مدافع یارگیر نفوذناپذیر را تثبیت 
کند. از نگاه عموم کارشناسان، موفقیت فصل گذشته او مقابل هالند در برنابئو فقط یک درخشش مقطعی بود اما 
ولی او در هر 2 بازی رفت و برگشت فصل جاری این نمایش را تکرار کرد تا خودش را به عنوان بهترین مدافع 
میانی لیگ قهرمانان مطرح کند. رودیگر در فصل جاری به یکی از مهره های کلیدی رئال و دردسر بزرگی برای 
رقبا تبدیل شد. حضور این مدافع نقش مهمی در 20 کلین شیت رئال در 47 بازی این فصل داشته. او همچنین 
در دومین فصل حضورش در رئال به یکی از چهره های مهم رختکن تیم تبدیل شــده و بازیکنان حرف هایش 
را به دقت گوش می کنند؛ موضوعی که برای آنچلوتی هم اهمیت زیادی دارد. کین، رقیب مســتقیم فردا شب 
رودیگر آمار خیره کننده ای دارد و با 213 گل زده بعد از آلن شیرر دومین گلزن برتر تاریخ لیگ برتر انگلیس نام 

دارد. او در 435 بازی رسمی برای تاتنهام 280 گل زده و 64 پاس گل داشته. 

ماموریت جدید رودیگر 
بعد از کنترل هالند؛ مهار کین!

محل برگــزاری آخرین مســابقه اســتقلال در لیگ 
بیست وسوم به چالشــی بزرگ برای مسئولان سازمان 
لیگ تبدیل شده است. مسئولان سازمان لیگ تصمیم 
گرفتند تا برنامه مسابقات لیگ بیست وسوم تا پایان فصل 
را اعلام کنند و طبق برنامه اعلامی، قرار است رقابت های 
هفته سی ام روز یازدهم خردادماه به انجام برسد. با توجه 
به قرعه کشی انجام شده، پرســپولیس و استقلال باید 
آخرین مسابقه شــان را در فصل جاری در تهران برگزار 
کنند؛ به طوری که پرسپولیس میزبان مس رفسنجان است 

و استقلال هم باید در قامت تیمِ میهمان برابر پیکان قرار گیرد؛ آن هم در حالی که دو تیم پرطرفدار پایتخت مدعیان 
اصلی کسب عنوان قهرمانی هستند. سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز هم روی کاغذ شانس کسب عنوان قهرمانی را 
دارند اما با توجه به فاصله ایجاد شده، به نظر می رسد که مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی، استقلال و پرسپولیس 
باشــند؛ دو تیمی که با 53 و 52 امتیاز کار خود را در جدول رده بندی پیش می برند. مســئولان سازمان لیگ در حالی 
به دنبال برگزاری همزمان مسابقات 3 هفته پایانی لیگ بیست وسوم هستند که برگزاری همزمان دوئل پرسپولیس و 
استقلال در تهران در هفته پایانی با حضور تماشاگران میسر نیست! باشگاه استقلال روز گذشته و بلافاصله بعد از اعلام 
برنامه 4 هفته پایانی رقابت ها، اعتراض خود را نسبت به برگزاری دیدارش با پیکان اعلام کرد. ماجرا از این قرار است 
که ورزشگاه پاس قوامین تهران که میزبان دیدارهای خانگی پیکان است، براساس مجوز شورای تامین، امکان میزبانی 
از تماشاگران را ندارد و استقلالی ها با توجه به موقعیت شان در جدول و جشن قهرمانی احتمالی در هفته پایانی، معترض 
هستند که چرا باید دیدار هفته پایانی شان بدون تماشاگر باشد! آبی ها در حالی روز گذشته نامه نگاری خود با سازمان لیگ 
را انجام دادند که بلافاصله بعد از نامه نگاری انجام شده، پیام اعتراضی آبی ها روی کانال رسمی این باشگاه هم قرار 
گرفت. در این زمینه گفته می شود به استقلالی ها اخطار داده شده که این پیام به منزله بیانیه نویسی بوده و مسئولان 
باشگاه استقلال باید خود را برای پرداخت جریمه 2 میلیاردی در راستای مصوبه وضع شده علیه بیانیه نویسی در فوتبال 

ایران پرداخت کنند که به سرعت پیام اعتراضی آبی ها از رسانه رسمی شان حذف شد!

همه احتمالات میهمانی جنجالی استقلال؛
 شاید کار به هفته آخر نرسد!

آنسو فاتی که در گذشــته ای نزدیک ستاره آینده دار 
بارسا بود، روزهای تاریکی را پشت سر می گذارد.

 دنیای فوتبال مدت ها بــه دنبال مارادونا و پله جدید 
می گشــت و حالا در عصر کنونی همه به دنبال مسی 
و کریس رونالدو جدید می گردند. آنســو فاتی 21 ساله 
و پرورش یافته لاماســیا، وقتی شروع به درخشیدن در 
پیراهن بارســلونا کرد، بخش مهمی از هواداران آبی و 
اناری به داشتن یک ستاره جدید و  مسی جدید امیدوار 
شدند؛ امیدی که زیاد طول نکشید و حالا همه چیز برای 

آنسو کاملا متفاوت پیش می رود. آنسو فاتی  به دلیل مصدومیت های متعدد از دوران آمادگی خود فاصله ای قابل 
توجه گرفته بود و برای بازگشت به شرایط ایده آل و البته دور شدن از رسانه های پر سر و صدای اسپانیایی، سپتامبر 
2023 به طور قرضی به برایتون انگلیس پیوست. به نظر می رسید وضعیت آنسو در تیم تحت هدایت روبرتو دزربی 
رو به بهبود برود اما طبق نظر سرمربی جوان و ایتالیایی برایتون، آنسو نتوانست انتظارات را برآورده کند. دزربی در 
مورد وضعیت آنسو به خبرنگاران گفت: »آنسو باید تلاش بیشتری از خود نشان دهد چون کاری که اکنون انجام 
می دهد کافی نیست. انتظارات از او بسیار بالاست. بازیکنان بزرگ باید توانایی برآورده کردن انتظارات سایرین را 
داشته باشند.« آنسو در مجموع دوره حضور خود در برایتون از سپتامبر 2023 تا به امروز در تمامی رقابت ها در 25 
بازی و به مدت تنها هزار و 23  دقیقه حضور داشته. او طی 6 بازی اخیر برایتون وضعیتی به مراتب بدتر از گذشته را 
تجربه کرده و تنها 27 دقیقه به میدان رفته است. دزربی در شکست برابر لیورپول و چلسی و 2 تساوی برابر برنلی و 
برنتفورد حتی یک دقیقه هم از فاتی استفاده نکرد. فاتی در طول فصل جاری فقط 7 بازی از ابتدا در ترکیب برایتون 
حضور داشته است. این آمار ضعیف ارتباط مهمی با مصدومیت های پیاپی آنسو هم دارد.  او ماه نوامبر 2023 از ناحیه 
عضله پشت ساق مصدوم شد و همین مصدومیت باعث از دست رفتن 14 بازی برای این ستاره اسپانیایی شد. پیش 
از این فاتی که با 16 سال و 298 روز سن به دومین بازیکن جوان تاریخ بارسا تبدیل شده بود، طی 4 فصل حضور 

فعال در بارسا 112 بار با پیراهن این تیم به میدان رفت و 29 گل به ثمر رساند.

آنسو در برهوت؛ 
استعدادی که ذره ذره آب می شود

اطلاع رسانی


